
Valchov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.470185N, 16.719874E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 373 ha

Počet obyvatel: 458 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.valchov.cz Facebook: Obec-Valchov-594216584345332

O obci
Obec Valchov se nachází v regionu Blansko, kraj Jihomoravský.

Historie obce
Název obce se odvozuje od valch, které zde mívali boskovští soukeníci postaveny na valchování sukna.
První písemná zpráva o obci Valchov je z roku 1505. V tomto roce obec náležela k panství boskovskému.
Prvními majiteli tohoto panství byli páni z Boskovic

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství, které se nachází v prostoru bývalého školního bytu.

Okolí a příroda
Valchov je středně velkou obcí a najdeme ji v oblasti Drahanské vrchoviny, jihovýchodním směrem nedaleko
města Boskovice. Obec je obklopena rozlehlými malebnými lesy.  Valchovem protéká bezejmenný potok,
který ústí do jihovýchodní zátoky Boskovické vodní nádrže.

Současnost obce
Obec Valchov má vodovod, čističku odpadních vod a je plynofikovaná. V obci je nová mateřská škola,
obecní knihovna. V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, Tělovýchovná jednota Sokol s vlastní budovou
a Honební společenstvo Valchov. Pod místní TJ Sokol působí

Sportovní možnosti
Valchovem prochází červená turistická značka a ve středu obce je výchozí bod žluté značky. Po
červené dojedeme do obce z města Boskovice a dále můžeme po červené pokračovat do obce Ždárná
na rozcestí turistických tras.

Památky a zajímavosti
Západním směrem od Valchova u místní hájenky jsou pozůstatky ledkové hutě. Ve středu obce stojí
kaple svatého Pavla a Petra z roku 2003. V obci se také nachází Památník padlým I. a II. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7084/valchov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:40:51



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Obcí prochází
silnice spojující města Boskovice a Prostějov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7084/valchov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:40:51


